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sekvens av gärningsmannaprofilen. I avsnitt 10 och mer i detalj i bilaga 3 redovisas detta huvudspår.

Gärningsmannaprofilens motivbilder

De motivbilder som lyfts fram i gärningsmannaprofilen (GMPs 103 ft) tar sitt avstamp i Clarke's klassifikation av attentatsmän. I denna struktur vill gärningsmannaprofilen utesluta den inhyrde mördaren. Skälen är att gärningsmannen betett sig oprofessionellt under hela händelseförloppet, dvs sekvensen från Grand till flykten. Vidare tycker man i gärningsmannaprofilen att händelseförloppet inte heller ger utrymme för en svårt psykiskt sjuk. Vi tycker inte det finns underlag för den rätt kategoriska slutsatsen om den bristande professionalismen utifrån dels våra egna analyser i bilaga 1 Händelseförloppet och bilaga 2 Brottsplatsen, dels den argumentationsanalys av gärningsmannaprofilen som vi redovisar i bilaga 5 gärningsmannaprofilen. En utförligare argumentation för vår slutsats sker i avsnitt 11.2 Analys.

Kvar står då enligt gärningsmannaprofilens analys "typ 2 eller 3 som bägge är svårt personlighetstörda gärningsmän. Den reella skilnaden mellan dessa båda är inte stor utöver att typ 2 utövar hot före det att de agerar och i det att typ 3 alltid har helt ospecifika mål för sin attack. De skillnader som kan finnas i störning av personligheten rör inte arten utan möjligen graden. I bägge fallen finns olika typer av personlighetsstörningar representerade med viss överrepresentation av utpräglade ensamvargar i typ 3. Av materialet i detta ärende går det inte att dra säkra slutsatser om gärningsmannen tillhör typ 2 eller 3 i Clarkes klassifikation." (GMP s 103)

Vad gäller motivet till brottet sägs "Det mest troliga är att det rör sig om ett personligt motiv, men inte med privat inslag. palmehatet med alla sina facetter påverkade säkert ett stort antal människor med bristande urskiljningsförmåga, benägenhet för primitivt tänkande och för aggressiva, projektiva försvarsmekanismer. Ett resultat av detta, för flera av dem, kan ha varit att Olof Palme kom att representera något ont i deras liv och att han fått kreera rollen av syndabock i förklaringen av deras tillkortakommanden. Palme kan, för några av dem blivit så förhatlig att de kan tänkas ha umgåtts med planer att döda honom. För en av dem blev dessa fantasier möjliga att realisera.

I samband med mord är det relativt vanligt att man finner utlösande orsaker, som inte är relaterade till offret. Det kan röra relationsproblem med mer ellere mindre närstående personer, ofta flickvänner. Det kan även röra motgångar vad gäller ekonomi och arbete. I utvärderingen av potentiellt misstänkta kan det därför vara av värde att söka efter sådana händelser." (GMP s 107)

Vår bedömning är i stort sett densamma som gärningsmannaprofilens slutsatser vad avser motiv och psykologisk profil för typ 2 och 3. Denna motivbild och dess bakomliggande teoribildning torde ha den allra största betydelse för Palmeutredningen. Det finns också ett antal intressanta spår i anslutning härtill. De analyseras närmare i avsnitt 11.
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